С 01.01.2023 вступает в силу технический регламент Евразийского экономического союза «О безопасности мяса птицы и продукции его переработки»

Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 29.10.2021 № 110 утвержден технический регламент Евразийского экономического союза «О безопасности мяса птицы и продукции его переработки» (ТР ЕАЭС 051/2021), который регламентирует обязательные к исполнению требования к продуктам убоя сельскохозяйственной птицы и продукции их переработки, требования к процессам их производства, хранения, перевозки (транспортирования), реализации и утилизации, а также требования к маркировке и упаковке продуктов убоя птицы и продукции их переработки для обеспечения их свободного перемещения.
Данный технический регламент вступает в силу с 01.01.2023. При этом в отношении отдельных положений установлены иные сроки вступления их в силу.